

**15 जनवरी 2021 को आईसीएमआर-वित्तपोषित परियोजना संबंधी विज्ञापित रिक्ति सूचना: शुद्धिपत्र**

**अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान**

**नई दिल्ली -110029**

**मूल विज्ञापन की तिथि : 15.01.2021**

**तकनीशियन के पद हेतु योग्यता मापदण्ड में आंशिक संशोधन/विस्तार**

**(संशोधन की तिथि: 22.01.2021)**

पद का नाम	परियोजना की अवधि	आयु सीमा	वेतन	योग्यता	वांछनीय	पदों की संख्या
परियोजना/ प्रयोगशाला तकनीशियन	परियोजना को 3 वर्ष की अवधि हेतु स्वीकृत किया गया था, जिसमें से 1 वर्ष पूर्ण हो चुका है।	30 वर्ष	आईसीएमआर दिशानिर्देशों के अनुसार: ₹18000/- (पी.बी. 1: ₹ 5200-20200 ग्रेड पे+ ₹2800 के समान)	विज्ञान विषयों में 12वीं कक्षा उत्तीर्ण <b>तथा</b> विकिरण विज्ञान/रेडियोग्राफी/चिकित्सा प्रयोगशाला प्रौद्योगिकी/ संबंधित विषयों में दो वर्षीय डिप्लोमा <b>अथवा</b> एक वर्षीय डिप्लोमा + किसी मान्यताप्राप्त संस्थान में एक वर्ष का आवश्यक अनुभव	विकिरण विज्ञान/सी. टी. स्कैन को समझने संबंधी कार्यसाधक ज्ञान रखने वाले/ सीखने के इच्छुक अभ्यर्थी को वरीयता दी जाएगी	01
फील्ड वर्कर	<b>मूल विज्ञापन के अनुसार</b>					
योग्यता एवं वेतन आईसीएमआर दिशानिर्देशों के अनुसार हैं, किसी विसंगति की स्थिति में आईसीएमआर दिशानिर्देशों को ही अंतिम माना जाएगा।						

**टिप्पणी:** आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि को 30 जनवरी, 2021 से बढ़ाकर 07 फरवरी, 2021 कर दिया गया है।

कृपया अपना बायोडाटा ई-मेल द्वारा [aiims.icmr.selection@gmail.com](mailto:aiims.icmr.selection@gmail.com) पर भेजें।

कृपया अपने ई-मेल में विषय के स्थान पर आवेदित पद का नाम लिखें। केवल चयनित अभ्यर्थियों को ही साक्षात्कार हेतु बुलाया जाएगा।

# Corrigendum to Vacancies Advertised in ICMR-Funded Project on January 15, 2021

**All India Institute of Medical Sciences, New Delhi - 110029**

Date of original advertisement: 15.01.2021

**In partial modification/ expansion of the eligibility criteria for the post of Technician  
(date of modification: 22.01.2021)**

Name of Post	Duration of the project	Age limit	Salary	Eligibility	Desirable	No. of Posts
<b>Project / Laboratory Technician</b>	Project was sanctioned for a period of 3 years, 1 year completed.	30 years	As per ICMR Guidelines: Rs. 18,000/- (corresponding to PB-1: RS.5200-20200 Grade Pay Rs. 2800)	12 <sup>th</sup> pass in science subjects <b>AND</b> Two-years diploma In Radiology/Radiography/Medical Lab Technology/ related subjects <b>OR</b> One-year Diploma + one year required experience in a recognized organization	Candidates with working knowledge of radiology/ reading CT scans/ willingness to learn will be preferred	01
<b>Field Worker</b>	<b>As per original advertisement</b>					
The eligibility and salary are as per ICMR guidelines, in case of any discrepancy, the ICMR guidelines will be considered final.						

**Note:** Last date of submission of application has been extended from January 30, 2021 to February 07, 2021.

Please submit your biodata by mail at [aiims.icmr.selection@gmail.com](mailto:aiims.icmr.selection@gmail.com).

Kindly mention the name of post applied for in the subject line of the email.

Only shortlisted candidates will be called for interview.